
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
C.U.C. DEL TAVOLIERE

Comuni Associati
Comune di Cerignola, Comune di Stornarella, Comune di Canosa di Puglia, Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4,

Comune di Manfredonia

Sede: c/o Comune di Cerignola Piazza della Repubblica - 71042 - CERIGNOLA (FG)
https://cucdeltavoliere.traspare.com - pec: cucdeltavoliere@pec.it

Tel. 0885 410336

COMUNE DI MANFREDONIA (FG)
Piazza del popolo, 8 - 71043 - MANFREDONIA (FG) - Tel. 0884/519.111
Part. IVA: 00160090718 Cod. Fisc. 83000290714 Cod. Istat 071029

https://www.comune.manfredonia.fg.it/ PEC: protocollo@comunemanfredonia

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

Apertura Offerta Tecnica

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI
SERVIZIO INTEGRAZIONE SCOLASTICO A FAVORE DI ALUNNI
DIVERSAMENTE ABILI

CIG 9851178940

Importo di gara € 1.648.125,78

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente 3°settore Comune di Manfredonia

Modalità TELEMATICA

PREMESSO

Che, con verbale del 20.07.2023, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio,
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante;



che a tal fine, con nota prot. n. 3712 del 20.07.2023, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato
invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante;

che, come risulta dal verbale del 25/07/2023 il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione del
concorrente inizialmente ammesso con riserva:

Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Valutazione

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SAN
BERNARDO

24/07/2023
11:00

n. 3791 del
24/07/2023

AMMESSA

CIO’ PREMESSO

L'anno 2023 il giorno 20 del mese di Luglio alle ore 09:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Dott.ssa
Romina La Macchia, assistito dal Rag. Gianpiero Lubes dà atto che non sono presenti i rappresentanti delle
ditte offerenti.

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Valutazione

SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE SAN BERNARDO

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48,
comma 8)
 Coop. Soc. SOSTENIA E.T.S -

P.IVA/Cod Fisc.:04447360712
(Mandante)

 Società Cooperativa Sociale
“DOMUS” - P.IVA/Cod
Fisc.:050009600723 (Mandante)

Nome file: Busta B -
Documentazione tecnica - RTI SAN

BERNARDO.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 25.70 MB

Impronta MD5:
488365db3c54e9f3da2b32deb43138

96

Ammessa al prosieguo

CONSORZIO OPUS - OPERE
PUGLIESI DI UTILITA' SOCIALE

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: OFFERTA
TECNICA.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 2.01 MB

Impronta MD5:
60ad484a507409f4ea113bb81a6f49

d3

Ammessa al prosieguo

MEDIHOSPES COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: BUSTA TECNICA
OK.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 12.23 MB

Impronta MD5:
d71a841464d4dca608cdc1aa37690

Ammessa al prosieguo



d52

CRESCITA E SVILUPPO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

Tipo partecipazione: Consorzio fra
società cooperative di produzione e
lavoro/Consorzio fra imprese
artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. b) partecipante con la
propria struttura d'impresa

Nome file: OFFERTA
TECNICA.pdf.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 19.78 MB

Impronta MD5:
90dcdb63d7fd31906058202f1f95be0

b

Ammessa al prosieguo

SOLIDARIETA' & LAVORO
SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48,
comma 8)
 IL SORRISO SOCIETA’

COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS - P.IVA/Cod
Fisc.:05022780729 (Mandante)

Nome file: BUSTA B.zip.p7m ATI
SOLIDARIETA E LAVORO IL

SORRISO.p7m.tsd

Dimensione file: 12.41 MB

Impronta MD5:
528556167af92daf8e8210afbfa58b7

6

Ammessa al prosieguo

GeNSS coop. sociale

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48,
comma 8)
 CONSORZIO DI LIBERE

IMPRESE SOCIETA’
COOPERATIVA CONSORZIO
SOCIALE ONLUS - P.IVA/Cod
Fisc.:00824290944 (Mandante)

Nome file: Busta B -
Documentazione tecnica – RTI

GENSS CLI.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 19.01 MB

Impronta MD5:
a4f6de8532d577668a8e09c55f9186

98

Ammessa al prosieguo

Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto
negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

Alle ore 11:50 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile Unico di Procedimento
F.to Dott.ssa Romina LA MACCHIA

Assistente
F.to Rag. Gianpiero Lubes


